АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области
ПРОТОКОЛ

Заседания при Главе Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

От  24.08.2017                                                                                                                  № 4

Присутствовали:  Замелов  Ю.А., Борозняк И.В., Иост Г.Н., Цорн Е.А., Новикова Г.В., Субботина Н.А., Шарандина З.Н., Эммерих Н.И.

Председатель заседания: Маслов Владимир Николаевич- Глава Заковряжинского сельсовета

Секретарь заседания: Замелов  Юрий  Александрович - заместитель Главы Заковряжинского сельсовета
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О благоустройстве села.
1.СЛУШАЛИ:
Маслова Владимира Николаевич - Главу  Заковряжинского сельсовета.

Произведена очистка территорий от мусора около многоквартирных домов, вывезены бытовые отходы. Посадили деревья около культурно-досугового центра и школы. Силами жилищно-коммунального хозяйства убираем сорную растительность и коноплю на брошенных участках. Депутаты по своим округам провели недостаточную работу, просьба ещё раз выдать предупреждение по сорной растительности гражданам. Магазины нерегулярно занимаются уборкой, за территорией магазинов не скошена сорная растительность. Памятник погибшим в годы гражданской войны зарос травой. Необходимо провести субботник на кладбище, оно тоже заросло травой. В больнице вся территория амбулатории заросла кленами, необходимо вырубить кустарник, огородить ограду чтобы не заходил скот, посадить цветы. В ООО «Заковряжинское» все фермы заросли коноплей, выдано предупреждение.
ВЫСТУПИЛИ:

Борозняк И.В.- заведующая детским садом.

Постоянно выкашиваем траву, регулярно следим за вывозом мусора.
Цорн Е.А.- директор  школы.

Постоянно выкашиваем траву, регулярно следим за вывозом мусора,  убрали памятники воинам - погибшим к годы ВОВ и гражданской войны. С учащимися школы ходили на кладбище, убирали заброшенные могилы.
РЕШИЛИ:

1.Депутатам оказать содействие администрации в выдаче предписаний по сорной растительности.
Председатель                                                                                                      В.Н.Маслов

Секретарь                                                                                                           Е.В.Веснина